
        


        


        

        

 

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

           О внесении изменений и дополнений в Регламент 

            Государственной Думы Федерального Собрания 

                  парламента Российской Федерации 

 

     В целях рациональной организации  и  обеспечения  деятельности 

палаты   Государственная   Дума  Федерального  Собрания  Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Внести следующие    изменения   и   дополнения   в   Регламент 

Государственной Думы Федерального Собрания - парламенте  Российской 

Федерации,    принятый    постановлением    Государственной    Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации от 25 марта 1994 года  N 

80-I ГД (с дополнениями, внесенными постановлениями Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 15  апреля  1994 

года N 92-I ГД и N 93-I ГД): 

     1. В статье 28: 

     дополнить новой частью первой следующего содержания: 

     "Депутатскими объединениями  являются  фракции  и  депутатские 

группы."; 

     части первую,  вторую,  третью,  четвертую,   пятую,   шестую, 

седьмую считать соответственно частями второй,  третьей, четвертой, 

пятой, шестой, седьмой, восьмой; 

     дополнить часть   шестую   предложением:   "Подача   заявления 

депутатом   о   вступлении   в   депутатское   объединение   делает 

недействительным  его  предыдущее  заявление  о  вступлении  в иное 

депутатское объединение." 

     2. В статье 75: 

     дополнить новой частью третьей следующего содержания: 

     "В ходе  голосования  с  использованием электронной системы до 

высвечивания  итогов  на  экране   председательствующий   выясняет, 

присутствуют  ли  в зале депутаты без карточек для голосования,  и, 

если таковые есть,  предлагает им устно выразить свое  отношение  к 

вопросу,  поставленному на голосование.  Устные заявления депутатов 

заносятся  в  протокол  и   учитываются   при   подведении   итогов 

голосования."; 

     часть третью считать частью четвертой. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

     Москва 

     15 июля 1994 года 

     N 183-I ГД 




        


